News Release

2023 年 10 月 3 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、法人のお客さまの

ＳＤＧｓへの取り組みをサポートするため「＜ほくぎん＞ＳＤＧｓ評価サービス」を取り扱いし

ております。

今般、株式会社布目（本社：北海道函館市、代表取締役 堀内 雅）が本サービスを通じてＳ

ＤＧｓ宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、地域のお客さまとともに、持続可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

記

１．会社概要

２．今回策定したＳＤＧｓ宣言について

  次頁をご覧ください。

３．該当する SDGsの目標

以 上

企業名 株式会社布目

所在地 北海道函館市浅野町４番１７号

代表者 代表取締役 堀内 雅

事業内容 海産珍味の製造及び卸販売

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 営業企画部 プロセスサポートグループ  TEL(076)423-7111

株式会社布目の「ＳＤＧｓ宣言」策定を支援しました！

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連

で採択された 2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的な

ターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」

を表明しました。

＜主な取組み＞ ＜主な取組み＞

＜主な取組み＞ ＜主な取組み＞

ＳＤＧｓとは
●Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）の略称で、国連の全会一致で
採択された2030年までに達成すべき１７の目標と１６９のターゲットで構成されます。
●誰一人取り残さないという理念のもと、政府や企業、市民などすべての人が関わり、
気候変動や経済成長、人権や働きがいなど、幅広く社会課題の解決を目指しています。

・従業員への能力開発機会の提供
・地域環境保全における周辺の清掃活動や敷地内緑化対応

人権・働きがい 地域・社会貢献
企業にとって大きな財産である従業員に対し、惜しみな
い人材育成、働きやすい労働環境と雰囲気づくりに努
め、健康面にも配慮した職場を提供してまいります。

地元の発展に繋がるようイベントへの協力や雇用拡大
を促進し、魅力ある街づくりと地域ブランド維持に貢献し
てまいります。

・地元の子供達への食育やキャリア教育の支援推進
・工場見学の受け入れ等による、企業情報の発信や地場産業の活性化
・地元人材の採用を通じた、雇用の確保と長期的ビジョンでの人材育成・従業員が働きやすい環境づくり

・定期的な打合せにより従業員の意見を吸い上げ改善し満足度向上
・健康管理とメンタルケアのフォローアップの実施
・就業規則の見直しによる、労働環境の更なる改善

・環境問題の改善に結び付く包材の変更やエコ活動の推進
・常に厳しい基準管理で業界の模範企業を目指す

株式会社布目
ＳＤＧｓ宣言

当社は国連が提唱する『持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）』に賛同し、
事業活動を通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

2023年9月30日
株式会社布目

代表取締役 堀内 雅

当社の取組み

商品・サービス 環境
食の伝統を後世に繋げるとともに、新たな挑戦を繰り返
す中でより一層安全・安心で高品質な製品づくりに努
め、地域の発展と快適な食文化の創造を目指してまい
ります。

貴重な資源を無駄なく有効的に活用し、将来の安定供
給に還元されるよう環境保全とロス削減に努めてまいり
ます。

・企業理念に掲げている「高品質と味へのこだわりの追求」 ・高濃度汚水処理システム導入による、環境保全への貢献

・品質に直結する原材料の選定強化と新たなニーズを探求した商品開発
・信頼される商品づくり ・フードロス対策における商品の保存性向上や個食規格の提供

・産廃業者委託による食品残渣や包材ゴミなどの適切な処理・国際規格FSSC22000に基づく品質と情報管理の徹底、